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Høring om skoledistrikter 2018/19 

 
Skolebestyrelsen på Husum Skole har gennemgået høringsmaterialet vedrørende skoledistrikter 

2018/19. 

 

Vi bemærker, at det i materialet nævnes, at Husum Skole er ved at blive udfordret, men kan 

rumme indskrivning af 1 spor mere end skolen er bygget til, i de næste to skoleår. Det nævnes 

også at en distriktsændring kan blive aktuel til 2019/2020. 

 

Vi er enige i vurderingen af, at skolen kan rumme en midlertidig merindskrivning. Som 

skolebestyrelse vil vi gerne gøre Børne- og Ungdomsudvalget opmærksomme på, at det er 

afgørende, at en eventuel senere distriktsændring ikke påvirker den socioøkonomiske balance i 

skolens grunddistrikt i negativ retning.  

 

Husum Skoles grunddistrikt indeholder en stor diversitet, hvilket vi arbejder aktivt med at 

bruge som en styrke i skolens arbejde med eleverne. Det er dog afgørende for det fremtidige 

arbejde med chancelighed og mønsterbrydning på skolen, at der ikke rykkes yderligere ved 

denne balance. Den del af vores skoledistrikt, der ligger mod Vanløse, udgør det meste af vores 

villa områder og de socioøkonomisk stærkeste familier. Derfor er det meget vigtigt at denne del 

af distriktet ikke flyttes i en distriktsændring. 

Vi har tidligere påpeget dette blandt andet i forbindelse med grundlaget for sammenlægning og 

etablering af Damhusengens Skole. 

 

I forhold til merindskrivning og kapacitet på Husum Skole gør vi også opmærksom på vores 

nylige henvendelse til udvalget vedrørende de fysiske rammer på skolen. Husum Skoles fysiske 

rammer giver som beskrevet i flere høringssvar og henvendelser store udfordringer i forhold til 

at kunne drive en tidssvarende skole og tiltrække de lokale familier til skolen.  

 

Vi håber meget, at der snarligt kan findes gode løsninger, så rammerne på Husum Skole 

fremover sikrer både kapacitet og kvalitet for skolens elever og medarbejdere. 

 

Med venlig hilsen 

 

Line Michan 

Fmd. for Skolebestyrelsen 


